
Strana 1 (celkem 4) 

 
Příloha návrhu č. 398/ZK/18 

 

 

 

Dodatek číslo 19 

ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 evidovaný pod č. 010/09/043/00/19 

o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

dle ust. §§ 39 až 39b zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, dle ust. §§ 4 a 

5 vyhlášky Ministerstva dopravy České republiky č. 241/2005 Sb., v platném znění, dle 

ust. § 9 odst. 2 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, v platném 

znění  a dle ust. § 261 odst. 2 a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, v platném znění, 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami:  

 

1.  Jihočeský kraj 
Sídlo: České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2;PSČ 370 76 
Zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou,  hejtmankou Jihočeského kraje  
IČ: 70 89 06 50 
DIČ: CZ70890650 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 199783072/0300 
dále krátce označován i jako „objednatel“  
na straně jedné  
 
a 
 
České dráhy, a.s.  
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15   
IČ: 70994226, 
DIČ: CZ70994226, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039, 
jejímž jménem jedná:  Ing. Miroslav Kupec -  předseda představenstva 
    Ing. Michal Štěpán - člen představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 10188-133605011/0100 
variabilní symbol: 032010 
dále krátce označován i jako „dopravce“ 
na straně druhé,  
 
 
společně pak označováni i jako „smluvní strany“: 
 

 

 



Dodatek č. 19 ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 

Strana 2 (celkem 4)  

 
 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy č. 010/09/043/00/00: 

 

Článek III. 

Doba trvání smlouvy 

  Odstavec 1)  má toto nové znění: 

1) Tato smlouva je uzavřena smluvními stranami ode dne podpisu této smlouvy na dobu 

určitou, do konce platnosti GVD 2018/2019. 

 

Článek IV. 

Bližší vymezení rozsahu závazku veřejné služby a předpokládaná výše prokazatelné 

ztráty 

  Odstavec 2)  má toto nové znění: 

Pro období od 01.01.2018 do 8.12.2018 objednává objednatel rozsah výkonů vlaků 

kategorie R, Sp, Os a  Sv základní dopravní obslužnosti dopravcem v rozsahu 

4 033 772,6 vlkm. Pro období od 9.12.2018 do 31.12.2018 objednává objednatel 

předpokládaný rozsah výkonů vlaků kategorie R, Sp, Os a  Sv základní dopravní 

obslužnosti dopravcem v rozsahu 248 392,2 vlkm.   

 

Článek VII. 
Způsob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem 

 
Odstavec 3) b) má toto nové znění: 
 

b) Objednatel se pro rok 2018 zavazuje k úhradě prokazatelné ztráty ve výši 491 117 441 

Kč (slovy: čtyřistadevadesátjedna milionů stosedmnáct tisíc čtyřistačtyřicetjedna korun 

českých) z toho zajišťuje finanční krytí ve výši  345 083 868 Kč (slovy 

třistačtyřicetpětmilionů osmdesáttřitisíc osmsetšedesátosm korun českých) z prostředků 

rozpočtu Jihočeského kraje a 146 033 573 Kč (slovy stočtyřicetšestmilionů třicettřitisíc 

pětsetsedmdesáttři korun českých)  z prostředků dotace ze státního rozpočtu. 

Odstavec 9) má toto nové znění 
 

9) Objednatel se zavazuje k úhradě vzniklé protarifovací ztráty v důsledku zapojení 

Dopravce v IDS Jihočeského kraje. Pro rok 2018 jsou za integraci do IDS Jihočeského 

kraje v oblasti Českobudějovicka stanoveny garantované tržby Dopravce ve výši 



Dodatek č. 19 ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 

Strana 3 (celkem 4)  

5 375 000 Kč bez DPH (slovy pět milionů třistasedmdesátpět tisíc korun českých bez 

DPH), ale případné vyrovnání ze strany Objednatele je stanoveno maximálně do výše 

1 500 000 Kč bez DPH (slovy jeden milion pětset tisíc korun českých bez DPH) viz 

Příloha č. 16 této smlouvy. 

Článek XVIII. 
 

Další povinnosti smluvních stran 

 

Doplňují se nové odstavce 18) – 21)  

 

18) Výměrem Ministerstva financí ČR ze dne 10. května 2018 č. 02/2018, kterým se mění 

seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem Ministerstva financí ČR č. 01/2018 

jsou vymezeny skupiny cestujících, kterým se bude nově poskytovat sleva z jízdného ve 

výši 75 % z plného (obyčejného) jízdného. Jedná se výhradně o následující 3 skupiny 

cestujících: 

a) Cestující ve věku od 6 do 18 let, 

b) Žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let, kteří se vzdělávají v základní škole nebo 

se soustavně připravují na budoucí povolání studiem na střední škole, 

konzervatoři, vyšší odborné škole, vysoké škole v denní nebo prezenční formě 

studia v ČR nebo studiem, které je svým obsahem a rozsahem postaveno na 

roveň studia na těchto školách, nebo mají obdobné postavení v zahraničí, 

c) Cestující starší 65 let. 

19) Z důvodu kompenzace výše uvedených slev, uzavře dopravce s Ministerstvem dopravy 

ČR smlouvu o kompenzaci slev z jízdného ve veřejné osobní dopravě. Postup a 

povinnosti dopravců při uplatňování kompenzace slev stanoví Metodický pokyn pro 

kompenzace slev z jízdného ve veřejné osobní dopravě vydaný Ministerstvem dopravy ČR 

a zveřejněný na jeho internetových stránkách. V souladu s Metodickým pokynem 

Ministerstva dopravy je opravena příloha č. 4 tohoto dodatku – Výpočet předpokládané 

výše prokazatelné ztráty dle čl. IV. odst. 5) smlouvy. 

 

20) Výše úhrady kompenzace dopravci od Ministerstva dopravy ČR bude dopravcem 

dokladována vždy v rámci závěrečného vyúčtování daného období. 

 

21) Prokazatelná ztráta dle této smlouvy je uvedena bez daně z přidané hodnoty a podléhá 

platným daňovým zákonům. V případě takové změny daňových zákonů, na základě které 

bude prokazatelná ztráta (kompenzace) podléhat dani z přidané hodnoty, je Dopravce 

oprávněn od účinnosti takové legislativní změny připočíst k prokazatelné ztrátě 

(kompenzaci) daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

  



Dodatek č. 19 ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 

Strana 4 (celkem 4)  

Článek XIX. 

Závěrečná ustanovení 

Za nedílné součásti tohoto dodatku se považují nové přílohy č. 3, 4, 6, 14, 15 a 16:  
Příloha č.  3 Věcné vymezení, včetně údajů o objednaných vlakových kilometrech 

(„vlkm“),  podle objednatelem objednaného dopravního výkonu ke splnění 
závazku základní dopravní obslužnosti dle čl. II. odst. 2) smlouvy; 

Příloha č.  4 Výpočet předpokládané výše prokazatelné ztráty dle čl. IV. odst. 5) smlouvy; 
Příloha č.  6    Určení nasazovaných typů a řad drážních vozidel dle čl. XI. odst. 1) smlouvy; 
Příloha č. 14 IDS Jihočeského kraje, 

Příloha č. 15  Seznam vlaků se specifickým odbavováním cestujících, 

Příloha č. 16 Výpočet protarifovací ztráty dopravce v souvislosti se zapojením do IDS 
Jihočeského kraje. 

 
 

Závěrečná ustanovení 

Dodatek číslo 19 je vyhotoven v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 

obdrží objednatel a 3 vyhotovení dopravce. Dodatek číslo 19 nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně práva a závazky, 

z Dodatku číslo 18 vyplývající, závazné již ode dne 1.9.2018.  
 

 
 
Za objednatele:                                            Za dopravce: 
 

 Hejtmanka Jihočeského kraje                           Předseda představenstva Českých drah, a.s. 
      Mgr. Ivana Stráská                                             Ing. Miroslav Kupec. 

 
……………………………………………..      …………………………………………………. 

                 (podpis)                                                           (podpis) 

 

      Člen  představenstva Českých drah, a.s. 
                            Ing. Michal Štěpán 
 

     ……………………………………………..       

                                                                                         (podpis) 


